[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023										№1982
О внесении изменений в постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 27.12.2023 № 1950 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования работников администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и ее отраслевых (функциональных) подразделений»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 166 - 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования работников администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и ее отраслевых (функциональных) подразделений, утвержденное постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 27.12.2023 № 1950, (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. При направлении работника в служебную командировку ему возмещаются:
а) расходы по проезду к месту командирования и обратно - к постоянному месту работы;
б) расходы по проезду из одного населенного пункта в другой, если работник командирован в несколько государственных органов (организаций), расположенных в разных населенных пунктах;
в) расходы по найму жилого помещения;
г) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные);
д) иные расходы, произведенные работником с разрешения главы местного самоуправления округа (руководителя соответствующего подразделения администрации округа).».
2. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в порядке, предусмотренном Уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.А. Чичков